

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji Gospodarczej**  
**Rady Gminy Kołbaskowo**  
**w dniu 08.06.2021 r.**

Wspólne posiedzenie wszystkich Komisji Stałych Rady Gminy Kołbaskowo o godz. 8.30. otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Dorota Trzebińska. Posiedzenie dotyczyło omówienia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kołbaskowo za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Kołbaskowo, wykonaniem planu finansowego instytucji kultury oraz rocznego sprawozdania finansowego.

Przewodnicząca Rady przekazała prowadzenie dalszej części posiedzenia Przewodniczącemu Komisji Budżetowej radnemu Tomaszowi Kufłowi.

W posiedzeniu uczestniczy czworo członków Komisji Gospodarczej na pięcioosobowy skład (lista obecności w załączeniu).

W posiedzeniu uczestniczy również Wójt Gminy Kołbaskowo Małgorzata Schwarz, Skarbnik Gminy Kołbaskowo Izabella Tyszka oraz Zastępca Skarbnika Gminy Adrianna Weretyńska- Nowak.

Przewodniczący Kufel poinformował, że budżet Gminy Kołbaskowo na 2020 rok zaplanowany został po stronie dochodów w wysokości 92.288.677,00 złotych, a po stronie wydatków w wysokości 99.194.029,00 złotych. Deficyt w kwocie 6.905.352,00 złotych planowano sfinansować przychodami pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Po zmianach na dzień 31.12.2020 r. plan dochodów wynosi 101.588.440,09 złotych, a plan wydatków 114.015.632,09 złotych. Przewodniczący Komisji stwierdził, że plan wydatków i przychodów znacznie wzrósł w stosunku do planu budżetu na 2020 rok.

W dalszej części posiedzenia radni przeszli do omawiania wydatków inwestycyjnych.

Wiceprzewodniczący Rady Zbigniew Szczuplak stwierdził, że realizacja dochodów w wysokości 96% jest bardzo dobrym wynikiem. Wszyscy wiemy, że głównym elementem tej realizacji była sprzedaż gruntów. Znaczną część zaplanowanych do sprzedaży gruntów udało się zbyć. Z drugiej strony trzeba być świadomym, że tych gruntów ubywa. Wiceprzewodniczący zauważył, że w obecnym roku udało się również nabyć nieruchomość zabudowaną w Ostoi.

Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że grunty sprzedawane przynoszą następnie dochody w postaci podatków od nieruchomości płaconych przez nowych mieszkańców i firmy, które się lokują na tych terenach.

Przewodnicząca Rady Dorota Trzebińska poinformowała, że mamy jeszcze w rezerwie do sprzedania sporo terenów inwestycyjnych. Ze sprzedaży gruntów pod inwestycje zyskujemy w dłuższej perspektywie, bo będziemy czerpać dochody z podatków przez następne lata.

Skarbnik Izabella Tyszka stwierdziła, że warto spojrzeć na kwoty z wpłat podatków od osób fizycznych i osób prawnych. W ubiegłym roku podatki od firm to ponad 40 milionów złotych wpływów. Jeśli chodzi o podatek od osób fizycznych to niecałe trzy miliony.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że to jest to, o czym na posiedzeniach rady się mówi od jakiegoś czasu, że trzeba przyjąć jakąś strategię i jakąś politykę. To pokazuje to o czym mówimy, że trzeba zapalać zielone światło dla inwestorów gdzie się da, bo to jest realne źródło utrzymania i zapewnienia utrzymania wszystkich instytucji.

Wiceprzewodniczący stwierdził, że wszyscy wiemy, że głównym składnikiem każdego budżetu, również budżetu państwa, są podatki.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że ma tylko jedną obawę. Samorząd sobie sam poradzi, ale istotne jest, żeby nie przeszkadzano działaniami z wyższych szczebli i żeby decyzje tam zapadające nie blokowały rozwoju gminy.

Przewodniczący Komisji Budżetowej zauważył kolejne zagrożenie związane z rozwojem, a mianowicie problem wody, który wraz z przyrostem kolejnych inwestycji i mieszkańców w gminie będzie narastał. Przewodniczący zapytał, czy przy wydawaniu kolejnych warunków zabudowy przewidujemy, że wydajność naszej infrastruktury wodno-kanalizacyjnej się zwiększy.

Wójt Małgorzata Schwarz odpowiedziała, że radni otrzymali raport o stanie gminy za 2020 rok, którego znaczna część jest poświęcona właśnie sprawom wodnym i kanalizacyjnym. Gmina ma dziewięć ujęć wody, a w ubiegłym roku zrealizowaliśmy rozbudowę ujęcia w Kołbaskowie, co pozwala na dostarczanie większej ilości wody dla Kołbaskowa i przewiduje zaopatrzenie potencjalnych

inwestorów na tym terenie. Wójt poinformowała, że staniemy przed koniecznością nabycia gruntu w Siadle Dolnym pod potrzeby budowy ujęcia wody dla tego rejonu. Wpłynęły dwie oferty, z których jedna opiewa na 120 złotych za metr kwadratowy a druga na 180 złotych. Teren droższy, jest w ocenie ZWiK-u, bardziej przydatny do zagospodarowania.

Przewodniczący Kufel zapytał ile terenu musimy kupić?

Wójt odpowiedziała, że przynajmniej pół hektara.

Przewodniczący Kufel stwierdził, że Jego obawy wynikają z incydentalnych sytuacji jakie występują w Przeclawiu gdzie przykładowo wczoraj ciśnienie wody spadło do trzech barów, a średnia jest cztery. Prawdopodobnie ma to związek z podlewaniem terenów zielonych. Woda była, ale było słabe ciśnienie.

Radny Krzysztof Przewoźniak poinformował o identycznej sytuacji w Warzymicach.

Wójt odpowiedziała, że nie otrzymała informacji o tym zdarzeniu i nie wie z czego może to niskie ciśnienie wynikać.

Radny Kufel stwierdził, że te sytuacje występują w okresie letnim, kiedy następuje większy pobór wody związany z podlewaniem ogrodów.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w tym rejonie gminy przybywa domów i ogrodów.

Wójt stwierdziła, że tereny Warzymic i Przeclawia cechują się inną zabudową. W tym rejonie mamy dwa źródła zasilania. Jest możliwość zasilenia w wodę z ujęcia na ulicy Cedrowej, a Warzymice mają swoje własne ujęcie, które było remontowane, jest odnowione i może zabezpieczyć i Warzymice i Będargowo. Tutaj żadnego zagrożenia nie ma. Wójt poinformowała, że remont ujęcia na ulicy Cedrowej trwa odkąd przejęliśmy od Calbudu zadanie dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Jest robiony własnymi siłami pracowników ZWiK-u i dlatego trwa długo. Pozwala to jednak na oszczędzanie środków.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że decyzja o powołaniu ZWiK-u była jedną z najlepszych i najrozsądniejszych decyzji jakie podjęła Pani Wójt. W momencie przejęcia infrastruktury i sieci przez ówczesne Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Kołbaskowie większość była w stanie ruiny. Dwa lub trzy kolejne lat bez tej decyzji mogłyby doprowadzić do katastrofy wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie Gminy Kołbaskowo. Pierwszy rok działalności to były ciągłe naprawy pomp i innych urządzeń, które były w katastrofalnym stanie.

Radny Przewoźniak stwierdził, że widać remonty ujęć. W tej kwestii wszystko idzie w dobrą stronę, a niższe ciśnienie wody na osiedlach są incydentalne.

Przewodniczący Kufel zapytał, czy możemy być spokojni, że kolejne inwestycje w budowę bloków mieszkalnych w rejonie Warzymic i Przeclawia nie spowodują, że ciśnienie będzie częściej obniżone?

Przewodnicząca Trzebińska poinformowała, że sama była mieszkanką Przeclawia i każdego suchego lata były problemy, aby woda na najwyższe piętra docierała, ale to prawdopodobnie zależy od przekroju rur i ciśnienia na osiedlu.

Przewodniczący Komisji Budżetowej stwierdził, że na Jego osiedlu ciśnieniomierz jest na wejściu i pokazuje jakie dostarczane jest ze ZWiK-u ciśnienie i ono spada. Stąd pytanie, czy coraz większa ilość bloków wielorodzinnych nie spowoduje, że ten problem będzie coraz częstszy. Czy nie będzie takiej samej sytuacji jak w Siadle Dolnym i Górnym?

Wójt odpowiedziała, że trzeba będzie zobowiązać uchwałą ZWIK żeby przygotował wieloletni plan modernizacji i rozwoju sieci. Przykład Siadła Dolnego pokazał, że działamy trochę po omacku. Natomiast zabudowa w Warzymicach to konsekwencje uchwalonych planów z 2004 lub 2005 roku. Generalnie przy wydawaniu warunków technicznych przyłączenia do sieci, badane są możliwości tego podłączenia.

Przewodniczący Komisji Budżetowej zapytał, czy ZWiK to opiniuje i otrzymał odpowiedź twierdzącą. Przewodniczący zapytał, czy ZWiK ma cały czas kontrolę nad tym?

Wójt odpowiedziała, że tak się wydaje, bo przykład Siadła Dolnego pokazał zupełnie co innego. Warunki techniczne przyłączenia do sieci przez ZWiK były wydawane, a potem okazało o się, że tej wody brakuje. Były różne działania podejmowane przez ZWiK dla polepszenia stanu m.in. pompy podbijające ciśnienie na wysokości Siadła Dolnego. Teraz przez gminę wykonywana jest przebudowa fragmentu sieci wodociągowej plus to co robi ZWiK na ujęciu, na pewien czas zaspokoją potrzeby socjalno-bytowe Siadła Górnego i Dolnego, ale w perspektywie pięcioletniej musimy wybudować to ujęcie w Siadle Dolnym. Taka sama sytuacja jest w Stobnie. Odbyło się reanimowanie tego ujęcia, które



było w katastrofalnym stanie. Ponadto jest usytuowane w bardzo trudnym miejscu, ale działania zakończono sukcesem. Dokonano renowacji ujęcia w Ostoi oraz wykonano hydrofornię strefową. Wójt poinformowała, że rozmawia ze Skarbnikiem i Sekretarzem, żeby pójść w stronę przekształcenia ZWiK-u w spółkę. Spowoduje to, że z budżetu gminy spadnie spory ciężar finansowania inwestycji, które są bardzo kosztowne. Przykładowo przebudowa ujęcia w Kołbaskowie wyniosła prawie trzy miliony złotych i każde następne to będą wydatki milionowe. Natomiast spółka działa na swój własny rachunek. Może zaciągać kredyty, które nie obciążają finansowo gminy.

Przewodniczący Komisji Budżetowej stwierdził, że wtedy spółka przełoży swoje koszty finansowe na cenę usług.

Wójt odpowiedziała, że nie jest to takie teraz proste, bo opiniowaniem taryfy zajmuje się teraz instytucja Wody Polskie, która weryfikuje wniosek taryfowy z podaniem wszystkich kosztów. Wody Polskie decydują, czy taryfa zostanie zmieniona i na ile lat.

Przewodniczący Komisji Budżetowej stwierdził, że jeśli uzasadnieniem podwyższenia taryfy będą wyższe koszty, a one będą wyższe, to taryfa pewnie będzie zatwierdzona.

Wójt poinformowała, że gmina ponosi koszty dopłat do ceny wody i to, że cena wody jest utrzymywana na takim poziomie to tylko dzięki temu, że inwestujemy jako gmina w rozwój sieci.

Przewodniczący Kufel stwierdził, że Jemu się ta aktualna strategia podoba.

Wójt odpowiedziała, że jest ona jednak, w długofalowym planowaniu dla gminy, trudna.

Radny Kufel stwierdził, że mieszkańcy dzięki temu, że porównują sobie cenę wody w gminie Kołbaskowo 4,50 złotych za metr sześcienny do innych miejscowości na pewno będą zadowoleni z tego, że płacą mniej niż w Szczecinie, czy Policach. Nie zdają sobie jednak sprawy, że to gmina inwestuje, a nie ZWiK. Przewodniczący stwierdził, że jesteśmy stosunkowo bogatą gminą i aktualnie stosowana strategia jest dobra.

Wójt stwierdziła, że radni widzą tylko wierzchołek góry. Oczekiwania ZWiK-u do inwestycji, jakie powinniśmy wykonać, jest większe i jest to zawsze wzajemne zrzucanie odpowiedzialności. Ciężar inwestowania może zostać zdjęty z gminy, a są to to olbrzymie pieniądze, bo przez ostatnie 8 lat przeznaczaliśmy prawie 40 milionów w rozwój sieci wodno-kanalizacyjnej. Wójt poinformowała, że docierają do Niej głosy, że mieszkańcy nie są zadowoleni, że jakość wody jest zła, że jest zakamieniona, brudna, że jest słabe ciśnienie i nikt nie patrzy na cenę bo często są głosy, że lepiej zapłacić więcej i mieć czystą wodę i nieprzerwane dostawy.

Przewodnicząca Rady Dorota Trzebińska poinformowała, że z ostatnich sygnałów o żółtej wodzie okazywało się, że woda zimna jest czysta, a żółta jest woda ciepła.

Wójt odpowiedziała, że informuje jaki jest odbiór.

Przewodniczący Kufel stwierdził, że nic się nie zmieni jeśli ZWiK będzie prowadził inwestycje i podwyższy ceny bo wtedy woda nie zrobi się czystsza i zawsze będą osoby niezadowolone.

Wójt poinformowała, że regulatorem ceny wody są Wody Polskie i ZWiK sam nie może podnieść cen. Wtedy wszystkie czynniki są brane pod uwagę. Ponadto może się przecież zdarzyć, że Dyrektor ZWiK-u złoży wniosek do budżetu o inwestycje na 35 milionów w jednym roku. Czy wtedy decydować o tym co jest priorytetem i czy przeznaczyć środki na drogi, czy na wodę, ma Wójt czy Skarbnik?

Skarbnik potwierdziła, że takie wnioski do budżetu wpływały.

Wójt stwierdziła, że w momencie powołania spółki działa ona na własną odpowiedzialność. Dyrektor decyduje i wie co w danym momencie potrzebuje i jakie inwestycje powinno się wykonać i skąd na to wziąć środki. Wójt przypomniała, że gmina Kołbaskowo nie otrzymuje dotacji z programów dla obszarów wiejskich bo mamy za wysokie wskaźniki.

Przewodniczący Kufel stwierdził, że może się zdarzyć taka sytuacja, że dyrektor spółki nie będzie chciał brać odpowiedzialności i ryzykować 30 milionowym kredytem.

Wójt poinformowała, że spółka jest przede wszystkim zobowiązana przedstawić plan rozwoju sieci radzie oraz etapy jego realizowania.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Bożena Grzybowska stwierdziła, że radni zajmują się problemem dostawy wody, a muszą się zająć problemem dróg. Większa ilość inwestycji ma wpływ na drogi.

Wójt odpowiedziała, że to dotyczy całej infrastruktury. Radni wiedzą jakie inwestycje drogowe będą realizowane. Pojawia się więc pytanie co jest priorytetem, czy drogi, czy ujęcia wody?

Radny Kufel stwierdził, że drogi są bardzo ważne, ale priorytetem jest woda.



Radna Małgorzata Rychel zapytała jak ZWiK zapatruje się na działanie w formie spółki?  
Wójt odpowiedziała, że jest to na razie luźno rzucony temat i radnym i Dyrektorowi ZWiK Kołbaskowo. Jest to na razie pomysł stąd prośba o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że dobrym pomysłem byłoby temat przemyśleć na spokojnie i zorganizować spotkanie poświęcone tylko temu zagadnieniu wraz z Dyrektorem ZWiK-u, Dyrektorem Technicznym.

Wójt poinformowała, że aktualnie ZWiK nie jest przepisami zobowiązany aby taki wieloletni plan rozwoju i modernizacji sieci przedstawić. Jeśli radni zobligowaliby do tego Dyrektora by taki plan przygotował, to musiałby być on przedstawiony.

W dalszej części posiedzenia radni omówili możliwości zaciągnięcia kredytu przez spółkę oraz problematykę podłączenia do ujęć wody zarządzanych przez Gminę Szczecin.

Przewodniczący Komisji Budżetowej zapytał z czego wynika różnica w planowanych dochodach majątkowych własnych a dochodach majątkowych własnych wykonanych.

Skarbnik odpowiedziała, że są to dotacje inwestycyjne i na tę kwotę różnicy dotacji nie otrzymaliśmy. Skarbnik stwierdziła, że ważne jest, żeby firmy na naszych terenach się lokowały, bo podatek z tego tytułu wpływający do kasy gminy jest wysoki. Mieszkańcy też są ważni bo tutaj jest odwrotna relacja jeśli chodzi o udziały w podatku PIT i CIT. Podatek dochodowy od osób fizycznych został zrealizowany na poziomie prawie 20 milionów złotych a podatek od osób prawnych w wysokości prawie miliona dwustu pięćdziesięciu złotych. Nie jest to 100% zakładanego planu, co prawdopodobnie jest pokłosiem pandemii. Skarbnik przyznała że ma obawy co do przyszłych lat. Jeśli mieszkańcy nie będą wskazywać naszej gminy przy rozliczeniu i jeśli zostanie zrealizowana zapowiedź, że kwota wolna od podatku wzrośnie, będą mniejsze wpływy do budżetu państwa. Jeśli nie będzie podwyższony wskaźnik, z którego gminy otrzymują dochody z PIT-u to niestety będziemy mieli niższe dochody. Jest to prawie 20 milionów, czyli 1/5 naszych dochodów, jest to więc duża pozycja. Większą pozycją są oczywiście dotacje na zadania zlecone, ale to są pieniądze, które dostajemy i które są od razu wydawane. Nie są one wydawane na nasze zdania, ale na zadania zlecone.

Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że w przypadku zadań zleconych nie wiadomo jak to będzie wyglądało w przyszłym roku bo prezydent podpisał już ustawę, która przeniosła wypłatę 300+ do ZUS-u i to samo będzie dotyczyło świadczenia 500+. W wyniku tego działania dochody gminy spadną o 20 milionów złotych. Spowoduje to również zmiany w strukturze Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wójt stwierdziła, że te środki nie będą przepływały przez budżet gminy, ale w sumie i tak byliśmy tylko ich przekaznikiem.

Radna Małgorzata Rychel zapytała jak wygląda zainteresowanie zakupem gruntów inwestycyjnych?

Wójt odpowiedziała, że wygląda bardzo dobrze. Inwestorzy chcą kupować, ale obawiają się reakcji mieszkańców Kołbaskowa. Wójt zwróciła się do radnej Izabeli Lis i jednocześnie sołtysa Kołbaskowa, żeby mieszkańcy zrobili referendum o odwołanie wójta. Takie hasła widnieją na banerach. Odbiór społeczny tych działań przez pozostałych mieszkańców gminy jest „słaby” bo przykładowo na halach już postawionych wiszą banery z hasłem „Stop halom”.

Radna Bożena Grzybowska poinformowała, że dochody z podatku mogą się zmniejszyć, bo Gmina Szczecin wprowadziła ulgi w parkowaniu dla mieszkańców, którzy rozliczają PIT wskazując zamieszkanie w Szczecinie.

Radny Tomasz Kufel stwierdził, że dlatego jest za tym, aby akcje Kołbaskowska Karta mieszkańca i podobne nasilać i pokazywać, że warto mieszkać w Gminie Kołbaskowo.

Wójt poinformowała, że nastąpiły zmiany w udzielaniu kredytów i jeżeli ktoś kupuje nowe mieszkanie na kredyt to musi się w nim zameldować, jest to obowiązek. Ponadto przedszkola, szkoły, żłobki biorą pod uwagę zameldowanie i wtedy jest pierwszeństwo i lepszy dostęp do tych placówek.

Przewodniczący Komisji Budżetowej zapytał o wysokość podatków od osób fizycznych za 2019 rok.

Skarbnik odpowiedziała, że wyniósł około 19 milionów, niedużo mniejszy niż w 2020 roku.

Wójt stwierdziła, że skutki pandemii mogą być bardziej widoczne teraz. Wójt poinformowała, że obawia się jeszcze jednej rzeczy w związku z zapowiadaniem obniżeniem stawek podatku dla osób fizycznych i podwyższeniem stopy wolnej od podatku, powiększy się szara strefa osób, które w ogóle nie będą tych podatków płacić. I wtedy odczujemy spadek kwot z podatku od osób fizycznych. Te

wszystkie działania rządu prowadzą do tego, że samorzady odczują spadek przychodów. Ponadto środki z Funduszu Inwestycji Lokalnych omijają Kołbaskowo.

Skarbnik poinformowała, że dochody majątkowe ze sprzedaży są bardzo ważne ale te dochody możemy przeznaczyć tylko na wydatki inwestycyjne, nie na wydatki bieżące. Dochody z podatków od mieszkańców przeznaczane są na wydatki bieżące i bieżącą działalność. Wydatki bieżące nie mogą być niższe od dochodów bieżących. To co zostaje z dochodów bieżących można przeznaczyć na inwestycje, ale majątkowych dochodów nie można przeznaczyć na wydatki bieżące. Ważne jest więc żeby pozyskiwać inwestorów i mieszkańców.

Wójt poinformowała, że to, w co inwestujemy, czyli ścieżki rowerowe, czy zakupy nieruchomości to wszystko generuje wydatki bieżące. Musimy utrzymanie tych obiektów pokryć z naszych dochodów.

Radny Kufel zapytał, czy Pani Skarbnik jest w stanie poinformować jaki mamy przyrost mieszkańców, którzy płacą podatek, w odniesieniu do 2019 roku.

Skarbnik odpowiedziała, że w tym momencie nie ma takich informacji

Wójt poinformowała, że mamy prawie 13 tysięcy mieszkańców, a stopa bezrobocia wynosi 2%.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że Gmina Kołbaskowo ma bardzo wysoki wskaźnik mieszkańców czynnych zawodowo.

Radni omówili możliwości zachęcenia mieszkańców do meldowania się w gminie Kołbaskowo oraz jak powiązać mieszkańców z gminą i zachęcić kolejne podmioty do przyłączenia się do programu Kołbaskowskiej Karty Mieszkańca.

Wójt poinformowała, że widoczne efekty przyniosła akcja informacyjna i zachęcająca mieszkańców do składania ZAP-3 w Urzędzie Skarbowym wskazującego jako miejsce zamieszkania gminę Kołbaskowo. Ponadto stale ponawiane są zapytania do firm z terenu gminy o przystąpienie do programu Kołbaskowskiej Karty Mieszkańca. Wójt poinformowała radnych o przystąpieniu Gminy Kołbaskowo do programu „Zielony Przystanek”.

W dalszej części posiedzenia radni omówili problem z przypadkami wandalizmu na terenie Gminy Kołbaskowo, problem zaśmiecania chodników i terenów zielonych oraz brak nieuchronności kary za łamanie przepisów. Podjęto również temat funkcjonowania Straży Gminnej w Kołbaskowie.

Radna Małgorzata Rychel zapytała, czy remont drogi na odcinku Ustowo-Siadło Górne obejmujący wykonanie nakładki już się rozpoczął?

Wójt odpowiedziała, że nie. Przetarg dopiero został zakończony i Powiat jeszcze nie podpisał umowy z wykonawcą. Wójt stwierdziła, że Jej zdaniem, tak jak jest planowane, czyli lipiec-sierpień br. to zadanie zostanie zakończone. Remont nie obejmie miejscowości Ustowo.

Radna Rychel zapytała, czy Starostwo po zakończeniu tej inwestycji ma jakiś plan na kolejne remonty dróg powiatowych?

Wójt odpowiedziała, że nie. Przedstawiciele Starostwa głównie ubiegają się o środki od gminy. Propozycje, które mają, są dla nas nie do przyjęcia. Bo przykładowo będzie remontowana przez Starostwo droga Stobno-Dołuje, która to droga nie jest dla nas istotna. Na jej remont Starostwo złożyło wniosek o dofinansowanie do Funduszu Dróg Samorządowych. Nie ma możliwości dofinansowania tego odcinka z naszej strony, bo z punktu widzenia interesów i bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Kołbaskowo to nie jest strategiczna droga. Ważniejszy jest odcinek od Będargowa do Stobna. Wójt poprosiła radnych, aby nie wyrażali zgody na dofinansowanie remontu odcinka Stobno-Dołuje, jest to niezasadne.

Omówiono stan dróg na terenie Gminy Kołbaskowo, planowane remonty i budowę dróg oraz przebieg planowanej Zachodniej Obwodnicy Szczecina przez Gminę Kołbaskowo.

Radni w dalszej kolejności podjęli dyskusję w sprawie zasadności powołania spółki zajmującej się obsługą dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

Przewodniczący Komisji Budżetowej podjął temat likwidacji punktu Wydziału Komunikacji Starostwa w Przeclawiu. Omówiono powody likwidacji i możliwości ponownego uruchomienia tego punktu.

Przewodnicząca Rady poprosiła o pięciominutową przerwę w obradach.

Po wznowieniu obrad w posiedzeniu uczestniczy czworo członków Komisji Gospodarczej.

Po przerwie na posiedzeniu obecny jest również Komendant Straży Gminnej w Kołbaskowie Paweł Nelkowski.



Radna Anna Sypniewska zapytała Komendanta, o wysokość kary za nie posprzątanie po psie i czy takie kary były stosowane?

Komendant odpowiedział, że kary wynoszą od 20 do 500 złotych i jest to nie stosowanie się do regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie gminy uchwalonego przez radę gminy. Tego typu kary były stosowane bardzo rzadko. Jest to zdarzenie, które trwa chwilę i ciężko złapać kogoś na tzw. gorącym uczynku.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy były zgłoszenia w tej sprawie ze spółdzielni?

Komendant odpowiedział, że tak i te osoby były ukarane bo materiał dowodowy był bezsporny i udokumentowany.

Radna Rychel zapytała od czego zależy nałożone kary w najniższej kwocie i najwyższej?

Komendant odpowiedział że od postawy osoby, która po psie nie posprzątała i czym to było spowodowane. Kwota wynika również z doświadczenia strażników. Jest również możliwość pouczenia w zależności od tego jaka jest sytuacja, jak ktoś się zachowuje, czy była mu już wcześniej zawracana uwaga w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że Spółdzielnia Przeclaw takie zgłoszenie nagrane monitoringiem zgłosiła do Straży Gminnej i zapytał jaki został mandat w tej sytuacji nałożony? Komendant odpowiedział, że musiałby sprawdzić te informacje.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Kufel stwierdził, że trzeba nagłaśniać, że takie incydenty są wyłapywane i karane, że straż gminna jest, że jest monitoring w całej gminie. Chodzi o to, żeby osoby łamiące prawo się pilnowały, bo możliwe, że są nagrane na kamerę lub z drona mimo, że strażnika nie ma w pobliżu.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że rozumie, iż ciężko jest złapać właściciela psa na gorącym uczynku, ale jeśli straż otrzymuje dowód w postaci nagrania to nie ma innego wyjścia tylko nałożyć karę w najwyższej możliwej kwocie. Przewodnicząca zaapelowała, żeby w sytuacjach nie budzących wątpliwości strażnicy nakładali najwyższe możliwe mandaty i nagłaśniali te sprawy, żeby inne osoby wiedziały, że nie będzie to tylko upomnienie. Przewodnicząca Rady zapytała jak wygląda sytuacja z nakładaniem blokad na nieprawidłowo parkujące pojazdy.

Komendant odpowiedział, że po zmianie przepisów ruchu w okolicach szkoły podstawowej w Przeclawiu sytuacja się poprawiła.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej stwierdziła, że sytuacja się nie zmieniła. Codziennie rano dowozi dzieci do szkoły i samochody są parkowane wszędzie, gdzie jest to możliwe. Również niezgodnie z przepisami. Powtarza się to po godzinie piętnastej.

Komendant poinformował, że w momencie zwiększenia liczby strażników, gdy będzie druga zmiana, będzie możliwa kontrola tego terenu w każdy dzień tygodnia.

Radny Tomasz Kufel stwierdził, że sytuacja się nie poprawia i potrzebne są działania prewencyjne i interwencje związane z zakładaniem blokad. Radny poinformował, że zdarzyła się również sytuacja, że strażnicy przyjechali z blokadą i nie umieli jej założyć.

Komendant odpowiedział że blokady, które posiadają, są przestarzałe i nie pasują na wszystkie rozstawy kół.

Przewodnicząca Rady Dorota Trzebińska zapytała czy blokady były kiedykolwiek założone?

Komendant odpowiedział, że sporadycznie, ale były założone.

Radni omówili działania Straży Gminnej związane z nakładaniem mandatów, zakładaniem blokad na niepoprawnie parkujące samochody oraz montowaniem fotopułapek.

Radni apelowali, żeby strażników było widać, żeby nagłaśniać sytuacje, w których nakładane są mandaty, żeby pokazać nieuchronność kary. Po raz kolejny zaapelowano do strażników o większą skuteczność. Reagowanie na zgłaszane sygnały i przypadki łamania przepisów, bo mieszkańcy oczekują działań i pilnowania porządku. Radni wyrażali zaniepokojenie spowodowane brakiem skuteczności Straży Gminnej w Kołbaskowie i przedstawiali przykłady braku podjęcia interwencji. Radni zastanawiali się nad celowością utrzymywania formacji Straży Gminnej w Kołbaskowie biorąc pod uwagę koszty utrzymania i skuteczność działania.

Przewodnicząca Rady zakończyła dyskusję w tym temacie stwierdzając, że radni po raz kolejny apelują o przedstawienie skuteczności działania strażników. Nie może być już ulg, pouczenia i pobbazania, a kary powinny być dolegliwe i nieuchronne. Ponadto czas reakcji na zgłoszenia i sygnały od mieszkańców są zbyt długie. Po wakacjach radni oczekują informacji o ilości założonych blokad oraz informacji gdzie i w jakich okresach czasu były zakładane fotopułapki.

Wójt stwierdziła, że z informacji zawartych w raporcie o stanie gminy za 2020 rok wynika, że skuteczność Straży Gminnej poprawiła się.

Przewodniczący Komisji Budżetowej stwierdził, że biorąc pod uwagę wydatki przeznaczone na telewizję internetową GOKSIR.TV zaniepokoiła Go nieobecność tej telewizji na jednej z najważniejszych imprez gminnych czyli Biegu Bielika. Jest to co najmniej przykre.

Wójt potwierdziła, że również nie zauważyła obecności przedstawicieli GOKSIR.TV. Radny Kufel ma rację, że brakowało profesjonalnej informacji z tej imprezy.

Omówiono sposób funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Przecławiu.

Przybyły na posiedzenie Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Przecławiu Mariusz Skóra odpowiedział na pytania radnych dotyczące nieobecności GOKSiRTV na Biegu Bielika oraz pozostałe pytania związane z działalnością Ośrodka.

Radna Małgorzata Rychel zapytała, czy został zakupiony dodatkowy samochód dla ekipy sprzątającej tereny gminne?

Wójt odpowiedziała, że tak. Samochód jest już użytkowany.

W dalszej części posiedzenia radni podjęli temat wydatków na oświatę i wychowanie.

Radna Małgorzata Rychel zapytała, czy została rozwiązana sprawa stołówki w Przedszkolu Publicznym w Przecławiu?

Wójt odpowiedziała, że tak. Od nowego roku jest nowy agent i współpraca z rodzicami i dyrekcją placówki jest dobra.

Przewodnicząca Rady zapytała o ilość dzieci uczęszczających do Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Przylepie.

Wójt odpowiedziała, że do placówki będzie uczęszczało 200 dzieci.

Przewodniczący Komisji Budżetowej zapytał o stopień zaawansowania realizacji budowy świetlicy w Pargowie.

Wójt odpowiedziała, że prawdopodobnie koszty realizacji inwestycji będą wyższe niż przewidywaliśmy. Trzeba dodatkowo wybudować tam zbiornik retencyjny i przebudować kawałek sieci wodociągowej. Świetlica ma stanąć na działce, na której jest wiata i będzie to kolejny element na tej działce.

Przewodniczący Kufel zapytał o termin realizacji.

Wójt odpowiedziała, że zakończenie tej inwestycji planowane jest w tym roku.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała, czy po zakupie pałacyku w Ostoi będzie możliwość wydzielenia w budynku miejsca na świetlicę dla dzieci z Ostoi?

Wójt odpowiedziała, że jest taka możliwość.

Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Kufel zapytał o sytuację w gospodarce komunalnej za 2020 rok.

Wójt odpowiedziała, że sytuacja nie jest dobra. Jak zostało wykazane w raporcie o stanie gminy za 2020 rok, wystąpił niedobór środków. Środki pozyskiwane z opłat za odbiór śmieci i koszty ponoszone na tę gospodarkę nie bilansują się. Nie zostało to wskazane, w kontroli RIO, jako uchybienie, mimo, że tak wskazują przepisy ustawy. Za ubiegły rok różnica wynosi milion sześćset tysięcy złotych. Aktualnie przygotowywany jest przetarg na trzy lata, co mamy nadzieję, pozwoli na obniżenie tego kosztu. W ramach tego zamówienia ujęty został również Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Smoleńcinie i jego utrzymanie. Wójt stwierdziła, że trzeba będzie wprowadzić wiele zmian do regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy w zakresie dostaw na PSZOK. Punkt będzie przeorganizowany i zakupiona będzie waga, żeby przyjmować właściwe wagowo odpady.

Przewodniczący Komisji radny Tomasz Kufel stwierdził, że przecież koszty i wpływy z systemu odbioru odpadów komunalnych były kalkulowane.

Skarbnik odpowiedziała, że były kalkulowane, ale przed przetargiem. Po przetargu cena okazała się inna. Dlatego jest decyzja, aby ogłosić przetarg trzyletni licząc na to, że cena będzie stała i niższa.

Omówiono koszty utrzymania i sposób funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Smoleńcinie oraz możliwość zgłoszenia się i wyłonienia w przetargu innej firmy świadczącej usługi wywozu odpadów komunalnych.

W dalszej części posiedzenia radni podjęli analizę informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Kołbaskowo.

Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel zapytał ile mamy gruntów przeznaczonych do sprzedaży?

Wójt odpowiedziała, że 65 hektarów w obrębie Barnisław i około 6 działek w Siadle Dolnym. W Karwowie teren po zwirowisku obejmujący 1,5 ha na cele turystyczne i w Warzymicach trzy działki na cele usługowe z funkcją mieszkalną.

Omówiono możliwość nabycia gruntów w Przeclawiu i Kamieńcu od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel przedstawił uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 19 kwietnia 2021 r. w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Kołbaskowo za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia.

Na tym zakończono analizę sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kołbaskowo za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Kołbaskowo i wykonaniem planu finansowego instytucji kultury.

Przewodnicząca Komisji Gospodarczej poddała pod głosowanie zaopiniowanie ww. sprawozdań i informacji.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kołbaskowo za 2020 rok, z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury wraz z informacją o stanie mienia komunalnego zostały jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Gospodarczą (4 osoby „za”).

Następnie radni przystąpili do omawiania sprawozdania finansowego za 2020 rok składającego się z bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, sporządzonego na dzień 31 grudnia 2020 r., bilansu jednostki budżetowej lub samorządowego zakładu budżetowego sporządzony na dzień 31.12.2020 r., rachunku zysku i strat jednostki sporządzonego na dzień 31 grudnia 2020 r., zestawienia zmian w funduszu, sporządzonego na dzień 31 grudnia 2020 r. oraz informacji dodatkowej sporządzonej na dzień 31 grudnia 2020 r.

Uwag i zapytań do ww. sprawozdań nie zgłoszono.

Roczne sprawozdanie finansowe Gminy Kołbaskowo za 2020 rok zostało zaopiniowane jednogłośnie pozytywnie przez członków Komisji Gospodarczej (4 osoby „za”).


Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła wniosek w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kołbaskowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.

Wolnych wniosków nie zgłoszono.


Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Kołbaskowo zakończyło się o godz. 12.55.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**PROTOKOŁOWAŁA:**

  
**MARTA BERNATOWICZ**

**PRZEWODNICZĄCA KOMISJI GOSPODARCZEJ**

**IZABELA LIS**  




**LISTA OBECNOŚCI**  
**Posiedzenie Komisji Gospodarczej**  
**Rady Gminy Kołbaskowo**  
**08.06.2021 r.**

lp.	nazwisko i imię	miejsowość	podpis
1.	<b>Izabela Lis</b>	Kołbaskowo	
2.	<b>Małgorzata Rychel</b>	Będargowo	
3.	<b>Zbigniew Szczuplak</b>	Warzymice	
4.	<b>Iwona Szuszkiewicz</b>	Przeclaw	
5.	<b>Dorota Trzebińska</b>	Kołbaskowo	